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CEDIS3 BÜLTENİ
Temmuz 2025

AKILLI UZMANLAŞMA
STRATEJİLERİ

Türkiye’de Akıllı Uzmanlaşma Stratejilerinin Geliştirilmesi ve
Uygulanması İçin Kapasite Artırımı (CEDIS3) Projesi
kapsamında yürütülen çalışmalar sonucunda, üç pilot bölge
için hazırlanan Akıllı Uzmanlaşma Stratejilerinin ilk versiyonu
başarıyla tamamlanmıştır. Projenin başlangıcından bu yana
Avrupa Komisyonu Ortak Araştırma Merkezi (JRC) uzmanları,
pilot bölge kalkınma ajansları, yerel paydaş kurum ve
kuruluşlar ile yakın iş birliği içerisinde yürütülen bu süreç,
Türkiye’de Akıllı Uzmanlaşma yaklaşımının bölgesel düzeyde
geliştirilmesi adına önemli bir kilometre taşı olmuştur.

TANINMA

Stratejilerin hazırlık sürecinde,
JRC’nin rehberliğinde uluslararası iyi
uygulamalar dikkate alınmış, bölgesel
paydaşların katkılarıyla yerel
dinamikler analiz edilmiştir. Bu
çalışmalar sonucunda nihai hale
getirilen strateji belgeleri, Ortak
Araştırma Merkezi tarafından
tanınma sürecine alınmak üzere
gönderilmeye hazır hale getirilmiştir.

UYGULAMA

Stratejilerin uygulama ve izleme süreci ise, her
üç pilot bölgede kurulan Bölgesel Akıllı
Uzmanlaşma Platformları aracılığıyla
sürdürülecektir. Bu platformlar, dörtlü sarmal
aktörlerini bir araya getirerek stratejilerin etkin
şekilde hayata geçirilmesine,
sürdürülebilirliğinin sağlanmasına ve
gerektiğinde revizyonuna olanak tanıyacaktır.
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PLATFORMLAR
Temmuz 2025

BÖLGESEL
PLATFORMLAR
CEDIS3 Projesi kapsamında, üç pilot
bölgede Bölgesel Akıllı Uzmanlaşma
Platformları kurulmuştur. TR61 Bölgesi’nde
18 Haziran 2025’te kurulan platformun, tüm
paydaşların katılımıyla, akademi ve özel
sektörün koordinasyonunda faaliyetlerini
sürdürmesi öngörülmektedir. 30 Haziran
2025’te kurulan TR71 Platformu ise ağırlıklı
olarak kamu aktörlerinin öncülüğünde
şekillendirilmiştir. 23 Temmuz 2025’te
kurulan TRB2 Platformu ise tüm bölgesel
aktörlerin eşit katkı sunduğu dengeli bir
yapı benimsemiştir.
Bu platformların temel amacı, bölgesel
düzeyde dörtlü sarmal aktörleri arasındaki
iş birliğini güçlendirmektir. Bu yaklaşım,
stratejilerin etkin şekilde uygulanmasına,
paydaşlar arası koordinasyonun
artırılmasına ve sürdürülebilir bir yönetim
yapısının oluşturulmasına zemin
hazırlarken; gerektiğinde stratejilerin
güncellenmesine de olanak tanıyacaktır.



22. Sayı

AKILLI UZMANLAŞMA EL KİTABI VE
YOL HARİTASI

3

GELİŞMELER
Temmuz 2025

CEDIS3 Projesi kapsamında hazırlanan
Akıllı Uzmanlaşma Stratejileri El Kitabı
ve Ulusal Akıllı Uzmanlaşma Yol Haritası
tamamlanmıştır. El Kitabı, yalnızca
Türkiye’ye özgü bir kaynak olmanın
ötesinde, küresel ölçekte de yol gösterici
bir kılavuz niteliği taşımaktadır. Ulusal
Yol Haritası ise Türkiye’de Akıllı
Uzmanlaşma Stratejilerinin geliştirilmesi
ve uygulanmasında kalkınma ajanslarına
rehberlik edecek önemli bir stratejik
belge olarak tasarlanmıştır.

PROJE HAVUZU VE ÖN FİZİBİLİTE
ÇALIŞMALARI
Proje kapsamında finansal ve teknik destek programlarına erişimi kolaylaştırmaya yönelik
çalışmalar sürdürülmektedir. Bu doğrultuda yürütülen iş birliği faaliyetleriyle birlikte, pilot
bölgelerde Akıllı Uzmanlaşma öncelik alanlarına uygun olarak seçilen konularda 10’dan fazla
ön fizibilite çalışması gerçekleştirilmektedir. Bu çalışmaların çıktıları doğrultusunda açık
çağrılara başvurular yapılmakta, konsorsiyumlar oluşturulmakta ve çeşitli ortaklık faaliyetleri
devam etmektedir.


